

# **P2M 2008 ApS**

Kong Frederiks Vej 1B, 9000 Aalborg  
CVR-nr. 31 60 15 09

## **Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.06.22

Peter Guldager Terkelsen  
Dirigent

---

|   |         |
|---|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.                                    | 3       |
| Ledespåtegning  | 4       |
| Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger | 5       |
| Ledelsesberetning   | 6       |
| Resultatopgørelse   | 7       |
| Balance   | 8 - 9   |
| Egenkapitalopgørelse  | 10      |
| Noter   | 11 - 20 |

---

---

**Selskabet**

---

P2M 2008 ApS  
c/o Peter Terkelsen  
Kong Frederiks Vej 1B  
9000 Aalborg  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 31 60 15 09  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Peter Guldager Terkelsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for P2M 2008 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab har assisteret med bogføring, og jeg skal bekræfte, at jeg har gennemgået og godkendt resultatet af denne assistance.

Aalborg, den 14. juni 2022

**Direktionen**

Peter Guldager Terkelsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje aktier og anparter i andre selskaber samt at drive anden virksomhed efter ledelsens nærmere beslutning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 1.159.300 mod DKK 2.576.579 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 39.187.495.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

| Note |   | 2021<br>DKK      | 2020<br>DKK      |
|------|---|------------------|------------------|
|      | <b>Bruttotab</b>                                      | <b>-302.605</b>  | <b>-260.601</b>  |
| 1    | Personaleomkostninger                                 | -178.610         | -144.384         |
|      | <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>             | <b>-481.215</b>  | <b>-404.985</b>  |
| 2    | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 462.026          | 1.699.087        |
| 3    | Andre finansielle indtægter                           | 1.727.345        | 2.009.219        |
|      | Andre finansielle omkostninger                        | -343.191         | -628.293         |
|      | <b>Resultat før skat</b>                              | <b>1.364.965</b> | <b>2.675.028</b> |
|      | Skat af årets resultat                                | -205.665         | -98.449          |
|      | <b>Årets resultat</b>                                 | <b>1.159.300</b> | <b>2.576.579</b> |

**Forslag til resultatdisponering**

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 462.027          | 1.632.027        |
| Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret                 | 0                | 865.000          |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  | 1.500.000        | 1.000.000        |
| Overført resultat                                      | -802.727         | -920.448         |
| <b>I alt</b>   | <b>1.159.300</b> | <b>2.576.579</b> |

|  | 31.12.21          | 31.12.20          |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | DKK               | DKK               |
| <b>AKTIVER</b>                               |                   |                   |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 18.500.000        | 0                 |
| 4 Kapitalandele i associerede virksomheder   | 9.024.940         | 8.562.914         |
| 4 Andre værdipapirer og kapitalandele        | 100.000           | 1.162.500         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>       | <b>27.624.940</b> | <b>9.725.414</b>  |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>27.624.940</b> | <b>9.725.414</b>  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 160.830           | 835.112           |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>                | <b>160.830</b>    | <b>835.112</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 232.085           | 0                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 566.400           | 0                 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 129.318           | 126.782           |
| Andre tilgodehavender                        | 17                | 4.560.911         |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 | <b>927.820</b>    | <b>4.687.693</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 7.742.254         | 15.450.822        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>   | <b>7.742.254</b>  | <b>15.450.822</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>2.996.936</b>  | <b>8.476.409</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>11.827.840</b> | <b>29.450.036</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>39.452.780</b> | <b>39.175.450</b> |



| <b>PASSIVER</b> |  | 31.12.21          | 31.12.20          |
|-----------------|--|-------------------|-------------------|
|                 |  | DKK               | DKK               |
| Note            |  |                   |                   |
|                 | Selskabskapital  | 125.000           | 125.000           |
|                 | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 2.094.054         | 1.632.027         |
|                 | Overført resultat                                      | 35.468.441        | 36.271.168        |
|                 | Forslag til udbytte for regnskabsåret                  | 1.500.000         | 1.000.000         |
|                 | <b>Egenkapital i alt</b>                               | <b>39.187.495</b> | <b>39.028.195</b> |
|                 | Selskabsskat   | 152.587           | 52.215            |
|                 | Anden gæld   | 112.698           | 95.040            |
|                 | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>           | <b>265.285</b>    | <b>147.255</b>    |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                        | <b>265.285</b>    | <b>147.255</b>    |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                                  | <b>39.452.780</b> | <b>39.175.450</b> |

<sup>5</sup> Oplysninger om dagsværdi

## Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK                                     | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>nettoop-<br>skrivning<br>efter indre<br>værdis-<br>metode | Overført<br>resultat | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsår<br>et |
|---|----------------------|--|----------------------|---|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 -<br>31.12.20 |                      |  |                      |   |
| Saldo pr. 01.01.20                              | 125.000              | 0  | 37.191.616           | 110.600   |
| Betalt ekstraordinært udbytte                   | 0                    | 0  | -865.000             | 0   |
| Betalt udbytte                                  | 0                    | 0  | 0                    | -110.600  |
| Forslag til resultatdisponering                 | 0                    | 1.632.027  | -55.448              | 1.000.000                                       |
| Saldo pr. 31.12.20                              | 125.000              | 1.632.027  | 36.271.168           | 1.000.000                                       |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 -<br>31.12.21 |                      |  |                      |   |
| Saldo pr. 01.01.21                              | 125.000              | 1.632.027  | 36.271.168           | 1.000.000                                       |
| Betalt udbytte                                  | 0                    | 0  | 0                    | -1.000.000                                      |
| Forslag til resultatdisponering                 | 0                    | 462.027  | -802.727             | 1.500.000                                       |
| Saldo pr. 31.12.21                              | 125.000              | 2.094.054  | 35.468.441           | 1.500.000                                       |

|  | 2021 | 2020 |
|--|------|------|
|  | DKK  | DKK  |

### 1. Personaleomkostninger

|                             |         |         |
|-----------------------------|---------|---------|
| Lønninger                   | 158.864 | 118.864 |
| Andre personaleomkostninger | 19.746  | 25.520  |
| I alt                       | 178.610 | 144.384 |

|  |   |   |
|--|---|---|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 1 | 1 |
|--|---|---|

### 2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

|   |          |           |
|---|----------|-----------|
| Resultatandele fra associerede virksomheder | 617.876  | 1.854.937 |
| Afskrivning på goodwill                     | -155.850 | -155.850  |
| I alt                                       | 462.026  | 1.699.087 |

### 3. Finansielle indtægter

|   |           |           |
|---|-----------|-----------|
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 8.605     | 0         |
| Renteindtægter fra associerede virksomheder | 2.536     | 1.782     |
| Renteindtægter i øvrigt                     | 296.884   | 415.365   |
| Øvrige finansielle indtægter                | 1.419.320 | 1.592.072 |
| I alt                                       | 1.727.345 | 2.009.219 |

#### 4. Værdipapirer og kapitalandele

| Beløb i DKK   | Kapitalandele i<br>tilknyttede virk-<br>somheder | Kapitalandele i<br>associerede virksomheder | Andre værdipa-<br>pirer og kapital-<br>andele |
|---|--|---|---|
| Kostpris pr. 01.01.21                                 | 0  | 6.930.886                                   | 100.000                                       |
| Tilgang i året  | 17.500.000                                       | 0   | 0   |
| Overførsler i årets løb til/fra andre poster          | 1.000.000  | 0   | 0   |
| Kostpris pr. 31.12.21                                 | 18.500.000                                       | 6.930.886                                   | 100.000                                       |
| Opskrivninger pr. 01.01.21                            | 0  | 1.632.028                                   | 0   |
| Afskrivninger på goodwill                             | 0  | -155.850                                    | 0   |
| Årets resultat fra kapitalandele                      | 0  | 617.876                                     | 0   |
| Opskrivninger pr. 31.12.21                            | 0  | 2.094.054                                   | 0   |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21                    | 18.500.000                                       | 9.024.940                                   | 100.000                                       |
| I regnskabsposten indgår goodwill pr.<br>31.12.21 med | 0  | 467.551                                     | 0   |
| Navn og hjemsted:                                     |  |   | Ejerandel                                     |
| Dattervirksomheder:                                   |  |   |   |
| SACKit ApS, Aalborg                                   |  |   | 60%   |
| Associerede virksomheder:                             |  |   |   |
| Delta Komplementar ApS, Aalborg                       |  |   | 50%   |
| Delta Ejendomme, Aalborg P/S, Aalborg                 |  |   | 50%   |
| Mani Pine ApS, Aalborg                                |  |   | 20%   |

**5. Oplysninger om dagsværdi**

| Beløb i DKK   | Børsnoterede<br>værdipapirer og<br>kapitalandele | I alt     |
|---|--|-----------|
| Dagsværdi pr. 31.12.21  | 7.742.254  | 7.742.254 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i<br>resultatopgørelsen | 594.607  | 594.607   |

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VIKRSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses- tidspunktet.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udignes med den forholds- mæssige andel af de erhvervede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver på erhvervelses- tidspunktet.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved trinvis erhvervelse af dattervirksomheder tillægges kostprisen for de erhvervede kapitalandele den regnskabsmæssige værdi af de eksisterende kapitalandele.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsmarkedsomkostninger og administrationsomkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

#### *Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Regnskabspraksis for erhvervelse af dattervirksomheder fremgår af afsnittet "Virksomheds-sammenslutninger".



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Kapitalandele i associerede virksomheder*

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Regnskabspraksis for erhvervelse af kapitalandele i associerede virksomheder følger principperne for virksomhedssammenslutninger, jf. beskrivelsen i afsnittet "Virksomhedssammenslutninger".

### *Indre værdis metode*

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til år for kapitalandele i associerede virksomheder. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelenes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

### Materielle anlægsaktiver

#### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdi anvendes en individuelt fast-

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

sat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valur i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balan-cen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til netto-realiseringsværdien, såfremt denne er lavere. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.